
   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 

 
 
 
 

Przedmiot zamówienia realizowany będzie z dofinansowaniem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 9. Dostęp do wysokiej jakości usług publicznych, Działanie 9.1 Infrastruktura ochrony zdrowia, Poddziałanie 9.1.2 
Infrastruktura ochrony zdrowia w miejskim obszarze funkcjonalnym Elbląga - ZIT bis. Nr Umowy RPWM.09.01.02-28-0003/19-00 

 

 Elbląg, dnia 10.05.2023r. 

 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku 

Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację 

usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3. Nr 

sprawy ZP/20/2023 

 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. ustawy Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły od Wykonawców zgodnie z art. 135 ust. 1 
ustawy Pzp o poniższej treści: 
 

Załącznik nr 1.3 do SWZ 
W związku, iż Zamawiający opisał przedmiot zamówienia niezgodnie z ustawą Pzp ponieważ parametry techniczne i 
warunki spełniają tylko i wyłącznie urządzenia oferowane przez firmę Getinge Polska Sp. z o.o. prosimy o pozytywne 
rozpatrzenie parametrów oferowanych, równoważnych urządzeń. 
PAKIET NR 3 – STÓŁ OPERACYJNY – 5 SZTUK 
 
Pytanie 1. dot. pkt 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zagłówka odejmowalnego z regulacją w dwóch płaszczyznach z szynami 
akcesoryjnymi z 2 stron. Opisane rozwiązanie nie ma znaczenia medycznego i w komplecie z innymi parametrami 
wskazuje na konkretnego producenta jakim jest firma Getinge. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 2. dot. pkt 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pozycji reflex o większym ustawieniu płyt lędźwiowej oraz pleców pod łącznym 
kątem 110˚. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 

Pytanie 3. dot. pkt 4 
Ze względu na rozwiązanie charakterystyczne dla jednego producenta prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pozycji 
„beach-chair” wywoływanej z pamięci ustawień pilota. Pozycja „leżaka” jest rzadko używanym ustawieniem stołu. 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 4. dot. pkt 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szerszego zakresu regulacji podgłówka: -90 /+45 stopni. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 5. dot. pkt 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pilota bez gniazda na przewód, a z nowszą technologią- ładowany indukcyjnie. 
Opisane rozwiązanie wskazuje na konkretnego producenta jakim jest firma Getinge. 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 6. dot. pkt 11 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie stołu z blatem modułowym o długości standardowej konfiguracji równej 2070 
mm i o długości 2330 mm razem z wymaganym segmentem przedłużającym. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 7. dot. pkt 18 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie średnicy kół 80 mm. 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 8. dot. pkt 23 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie stołu wyposażonego w materace, bezszwowe, z pamięcią kształtu, o 
właściwościach przeciwodleżynowych i antystatycznych. Grubość materaca 75 mm. Odejmowalne, mocowane do stołu 
za pomocą rzepów. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 9. dot. pkt 45 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie uniwersalnego rozwiązania jakim są buty skórzane które można dopasować 
zarówno dla stopy dzieci jak i dorosłych. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 10. dot. pkt 50 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przystawki do artroskopii barku częściowo przeziernej dla RTG z możliwością 
wykonywania zdjęć w zależności od operowanego barku. 
Odpowiedź: Nie 
 

Pytanie 11. dot. pkt 54 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pogrubienia wałka. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 12. dot. pkt 57 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wygodniejszego rozwiązania jakim jest wózek z jednym koszem, który pozwala 
na magazynowanie wszystkich akcesoriów do stołu operacyjnego z miejscami odpowiednio na nie przeznaczonymi. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytania dotyczące Wzoru umowy 
Pytanie 13 - dotyczy §6 ust. 1 pkt 3) i pkt 4) 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację w/w zapisów w sposób następujący: 
„3) w przypadku zwłoki w reakcji na zgłoszenie awarii o której mowa w § 4 ust. 4, Zamawiający będzie miał prawo 
żądać kary umownej w wysokości 0,05% wartości brutto urządzenia, które uległo awarii za każdą rozpoczętą 
godzinę ponad czas określony w § 4 ust. 4 
4) jeżeli Wykonawca nie dotrzyma czasu naprawy o którym mowa w § 4 ust. 4 (i nie dostarczy sprzętu zastępczego o 
którym mowa w zestawieniu parametrów technicznych – jeżeli dotyczy), Zamawiający będzie miał prawo żądać kary 
umownej w wysokości 0,2% wartości brutto naprawianego urządzenia za każdy dzień zwłoki” 
Istniejący obecnie zapis w przypadku zwłoki w reakcji na zgłoszenie awarii bądź usunięciu usterek powoduje naliczanie 
kar umownych od całej wartości przedmiotu umowy. Biorąc pod uwagę, że w ramach przedmiotu umowy występują 
wyroby medyczne o zróżnicowanym charakterze i wartości, istniejący sposób naliczania kar nie może być uznany za 
proporcjonalny do stopnia zawinienia strony.  
Jest to tym bardziej niewłaściwe, że stan techniczny jednego z elementów przedmiotu zamówienia nie ma 
bezpośredniego wpływu na pozostałe części składowe całości. Istniejący sposób naliczania kar, narusza więc proporcję 
pomiędzy stopniem zawinienia a wysokością kary oraz zasadę równości stron umowy. Tym samy wymaga on stosownej 
zmiany w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany treści umowy. Poprawiony załącznik nr 3 zostanie 
zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Dot. Pakiet nr 2 – pytania od n-ru 14 do n-ru  
Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuści łóżko (25 szt.) z regulacją wysokości leża w zakresie 410-810 mm, co różni się od parametru 
oczekiwanego tylko o 1 cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 

Pytanie 15 
Czy Zamawiający dopuści łóżko (25 szt.)  z barierkami bocznymi wykonanymi z profili owalnych o wymiarach 40 x 20 
mm, co minimalnie różni się od parametru oczekiwanego? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (25 szt.) z powierzchniami lakierowanymi w kolorze białym lub szarym 
oraz możliwością wyboru koloru blatów spośród 10 kolorów? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 17 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (25 szt.)  z blatem wykonanym z płyty HPL, co jest rozwiązaniem 
korzystniejszym dla Zamawiającego? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (25 szt.)  o wysokości 800 mm, co nieznacznie różni się od parametru 
oczekiwanego? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (25 szt.)  o głębokości (wraz z uchwytami do otwierania) wynoszącą 460 
mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 20 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (25 szt.)  z szufladą o wysokości 9 cm, co nieznacznie różni się od 
parametru oczekiwanego? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (25 szt.)  z komorą zamykaną drzwiczkami o wysokości 32,5 cm, co 
minimalnie różni się od parametru oczekiwanego? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający dopuści łóżko (30 szt.) z regulacją wysokości leża w zakresie 410-810 mm, co różni się od parametru 
oczekiwanego tylko o 1 cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający dopuści łóżko (30 szt.)  z barierkami bocznymi wykonanymi z profili owalnych o wymiarach 40 x 20 
mm, co minimalnie różni się od parametru oczekiwanego? 

Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 24 
Prosimy o wskazanie, czy w przypadku łóżka psychiatrycznego (35 szt.) Zamawiający oczekuje łózka 
dwusegmentowego (pkt 6), czy łózka czterosegmentowego (pkt. 10)? Zapisy są ze sobą sprzeczne.  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania łóżka dwusegmentowego. Wykreślony zostaje punkt 
10. (dot. Pakietu nr 2, część III - Łóżko szpitalne z wyposażeniem (psychiatryczne) – 35 szt.) 
 
Pytanie 25 
Czy Zamawiający dopuści łóżko (2 szt.) z regulacją wysokości leża w zakresie 410-810 mm, co różni się od parametru 
oczekiwanego tylko o 1 cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 26 
Czy Zamawiający dopuści łóżko (2 szt.)  z barierkami bocznymi wykonanymi z profili owalnych o wymiarach 40 x 20 
mm, co minimalnie różni się od parametru oczekiwanego? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 

Pytanie 27 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (7 szt.)  z korpusem wykonanym z profili aluminiowych, z ramkami 
szuflad oraz bokami szafki wykonanymi z ocynkowanej blachy stalowej malowanej proszkowo, z blatami oraz frontami 
szuflad wykonanymi z płyty tworzywowej typu HPL? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 28 
Czy w związku z pkt. 2 Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (7 szt.)  o wysokości 87,5 cm, szerokości 55,5 cm, 
głębokości 45,1 cm (blat główny o wymiarach 428 x 434 mm; blat boczny o wymiarach 550 x 370 mm) , co nieznacznie 
różni się od parametru oczekiwanego? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
 
Pytanie 29 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (7 szt.) z blatem bocznym bez możliwości jego pochylenia na boki? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 30 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (7 szt.) z regulacją wysokości blatu bocznego w zakresie 760-1110 mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 31 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (7 szt.), której blat górny posiada na 2 bocznych krawędziach listwy 
aluminiowe w kształcie litery C oraz na tylnej krawędzi aluminiowy reling oraz blatem bocznym wyposażonym w 2 
listwy aluminiowe w kształcie litery C? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 

Pytanie 32 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (7 szt.) z blatem bocznym składanym do boku szafki, nie chowanym w 
korpus? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 33 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (7 szt.) składającą się z dwóch szuflad zamiast szuflady i kontenera z 
drzwiczkami? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 34 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (7 szt.) z dolną szufladą o wysokości 466 mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 35 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (7 szt.) z szufladami wypełnionymi tworzywowymi wkładami? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 

 
Pytanie 36 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (7 szt.) z wolną przestrzenią pomiędzy szufladami o wysokości 169 mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 37 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (7 szt.) wyposażoną w cztery koła oraz dodatkowym kołem pod 
odejmowanym blatem bocznym? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Dotyczy : załącznik nr 1.3 do SWZ STÓŁ OPERACYJNY SZTUK 5 
Pytanie 38 dotyczy punkt 31 
Prosimy o dopuszczenie do postępowania - Stół wyposażony w dwa wbudowane akumulatory 12V, 
18Ah. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 39 dotyczy punktu 44 i punktu 45 
Z uwagi na fakt iż Zamawiający w punkcie 44 podał iż przystawka ortopedyczna w swoim składzie ma zawierać but 

naciągowy 2 szt. W punkcie 45 wskazał natomiast , że należy zaoferować buty skórzane dla dzieci - 1 pary oraz buty 
skórzane dla dorosłych – 1 para. Prosimy o wyjaśnienie ile dokładnie par butów do przystawki ortopedycznej należy 
zaoferować ? 
Odpowiedź: Należy zaoferować jedną parę butów. W pakiecie nr 1.3 wykreślono pozycję nr 45. Prosimy o 
pobranie aktualnego załącznika nr 1.3.  
 
Pytanie 40 – dotyczy umowy §6 ust. 1 pkt 3) i pkt 4) 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację w/w zapisów w sposób następujący: 
„3) w przypadku zwłoki w reakcji na zgłoszenie awarii o której mowa w § 4 ust. 4, Zamawiający będzie miał prawo 
żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości brutto urządzenia, które uległo awarii za każdą rozpoczętą godzinę 
ponad czas określony w § 4 ust. 4 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
4) jeżeli Wykonawca nie dotrzyma czasu naprawy o którym mowa w § 4 ust. 4 (i nie dostarczy sprzętu zastępczego o 
którym mowa w zestawieniu parametrów technicznych – jeżeli dotyczy), Zamawiający będzie miał prawo żądać kary 
umownej w wysokości 0,2% wartości brutto naprawianego urządzenia za każdy dzień zwłoki” 
Istniejący obecnie zapis w przypadku zwłoki w reakcji na zgłoszenie awarii bądź usunięciu usterek powoduje naliczanie 
kar umownych od całej wartości przedmiotu umowy, narusza więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia a 
wysokością kary oraz zasadę równości stron umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 13 
 
Pytanie 41 
punkt 2 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z dwuczęściowym oparciem pleców, z możliwością 
wypiętrzenia ławeczki nerkowej. Zakres regulacji oparcia pleców -80/+40 stopni. W oferowanym modelu stołu możliwe 
jest jedynie odejmowanie segmentów podgłówka i podnóżków? Reszta wymogów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 42 
punkt 4 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z regulacją wysokości blatu  w zakresie 680-1080mm? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 43 
punkt 4 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z Pozycją  „beach-chair”  wykonywaną za pomocą 2  
ruchów z poziomu pilota przewodowego? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 44 
punkt 4 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z pozycją podnóżków w zakresie -90˚ do +25˚? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 45 
punkt 4 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z Pozycja reflex- ustawienie płyt lędźwiowej oraz pleców 
pod kątem 100˚ co jest parametrem lepszym niż wymaganym? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 

Pytanie 46 
punkt 6 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z pilotem przewodowym, który nie posiada możliwości 
pracy jako pilot bezprzewodowy?  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 47 
punkt 6: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z pilotem przewodowym oraz dodatkowym pilotem 
bezprzewodowym z dedykowaną ładowarką sieciową ? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 48 
punkt 15 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny w którym segmenty montowane są za 
pomocą szybkozłączek opartych na układzie prostopadłościennych klinów/gniazdo (bez dodatkowych manipulacji w 
innych płaszczyznach, jedno kliknięcie po prostym osadzeniu w gnieździe stanowi bezpieczne połączenie elementów)? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 49 
punkt 18 i 19 tabeli: : Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z podstawą jezdną, w kształcie litery T (3 koła w 

tym jedno obrotowe). Wszystkie koła skrętne umożliwiające jazdę w dowolnym kierunku.  Koła zabudowane w 
podstawie jezdnej, niewystające poza podstawę stołu podczas zabiegu? Reszta wymogów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 50 
Punkt 19 tabeli:  Czy Zamawiający będzie dodatkowo wymagał, aby Podstawa oraz kolumna stołu pokryte zostały 
włóknem węglowym?  Oprócz tego Zamawiający  zyskuje wówczas wypełnienie segmentów blatu stołu wykonane z 
kompozytu z włóknem węglowym, gwarantujące bardzo małe napromieniowanie pacjenta oraz personelu podczas 
wykonywania zdjęć RTG – maksymalny ekwiwalent aluminium MAE nie większy niż 0,3 mm Al.? 
Zdjęcia poglądowe poniżej: 
 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 

 
 
 
 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 51 
Punkt 20 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z blokadą stołu do podłoża, realizowaną  za pomocą 
elektrohydraulicznie wysuwanych stopek? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 52 
Punkt 21 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny, którego konstrukcja wykonana jest ze stali 
nierdzewnej. Stal o bardzo dobrych właściwościach antykorozyjnych i kwasoodpornych, gatunek stali: AISI 316L , 
polskie oznaczenie 00H17N14M2. W górnej części kolumny znajduje się tworzywowa osłona harmonijkowa- zdjęcie 
poglądowe poniżej: 

 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 53 
Punkt 23 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w materace, bezszwowe, z 
pamięcią kształtu, o właściwościach przeciwodleżynowych i antystatycznych. Grubość materaca 80mm. Odejmowalne. 
Materace montowane  za pomocą czopów i gniazd wpustowych co jest rozwiązaniem lepszym niż montaż na rzepy ? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 54 
punkt 24 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z udźwigiem stołu w pozycji centralnej 460kg oraz 
odwróconej 200 kg? 
Odpowiedź: Nie 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
 
Pytanie 55 
punkt 26 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z  możliwością uzyskania w stole znacznego wychylenia 
blatu od kolumny stołu wynoszącego 900 mm? 
Odpowiedź: NIe 
 
Pytanie 56 
Punkt 47 tabeli: Prosimy Zamawiającego o zrezygnowanie z wymogu Uchwytu do drutów Kirchnera – 1 szt? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 57 
Punkt 50 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z  przystawka do artroskopii barku -przezierna dla RTG 
-  krótka płyta  z dwoma odejmowalnymi częściami. Możliwość montażu płyty barkowej  w  segmencie podnóżków – 1 
szt.? 
Odpowiedź: Nie 

 
Pytanie 58 
Punkt 57 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z wózkiem na akcesoria z jednym, dużym koszem ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Dotyczy: Załącznika nr 1.3 do SWZ (ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH I UŻYTKOWYCH) 
Pakiet nr 3 - STÓŁ OPERACYJNY - SZT. 5. 
Pytanie 59 
Czy Zamawiający dopuści stół, w którym zagłówek wyposażony jest w szyny akcesoryjne umieszczone z dwóch stron 
(po bokach)? – dotyczy l.p. 2 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 60 
Czy Zamawiający dopuści stół wyposażony w dwa podgłówki (stosowane zamiennie): jednopłaszczyznowy, który 
mocowany może być zarówno do segmentu pleców, jak i w miejscu podnóżków (możliwa ręczna i elektrohydrauliczna 
regulacja podnóżków) oraz dwupłaszczyznowy, który mocowany może być wyłącznie do segmentu pleców (możliwa 
ręczna i elektrohydrauliczna regulacja podnóżków)? – dotyczy l.p. 2 i… 

Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 61 
Czy Zamawiający dopuści stół z regulacją wysokości blatu w zakresie: 610/1240mm (wysokość  mierzona do górnej 
płaszczyzny blatu bez materacy – blat w pozycji horyzontalnej)? Oferowany stół w dolnej granicy minimalnie różni się 
od wymaganego w SWZ, natomiast w górnym zakresie znacznie przewyższa oczekiwania Zamawiającego. 
Proponowane rozwiązanie jest korzystniejsze dla Zamawiającego, gdyż pozwala na wykonywanie szerszego spektrum 
zabiegów  – dotyczy l.p. 4 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 62 
Czy Zamawiający dopuści stół z regulacją dolnej płyty plecowej w zakresie +80°/-30°? Oferowane rozwiązanie 
nieznacznie różni się od wymaganego w SWZ, co pozostaje bez wpływu na walory kliniczne stołu – dotyczy l.p. 4 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 63 
Czy Zamawiający dopuści stół z pozycją reflex (ustawienie płyt lędźwiowej oraz pleców pod kątem 110˚? – dotyczy l.p. 
4 

Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 64 
Czy Zamawiający dopuści stół wyposażony w zagłówek regulowany manualnie za pomocą blokady mechanicznej - 
zakres regulacji podgłówka min.  +45 /- 45 stopni? – dotyczy l.p. 5 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 65 
Czy Zamawiający dopuści stół wyposażony w pilot przewodowy i osobny pilot bezprzewodowy? Oferowane rozwiązanie 
jest równoważne do wymaganego w SWZ – dotyczy l.p. 6 
Odpowiedź: Nie 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
 
Pytanie 66 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie pilota bez wyświetlacza ciekłokrystalicznego, ale  wyposażonego w 
podświetlane przyciski i wyraźne ikony dla poszczególnych funkcji? Pilot wyposażony w przycisk aktywujący wszystkie 
funkcje oraz w przycisk do zmiany orientacji blatu. Z uwagi na brak wyświetlacza – po włączeniu pilota przy realizacji 
poszczególnych funkcji nie wyświetla się piktogram przedstawiający wykonywany ruch stołu oraz aktualna wartość 
regulowanego parametru. Realizacja zadania odbywa się podświetlanymi przyciskami z konkretnymi ikonami dla danej 
funkcji. Z uwagi na brak wyświetlacza – po włączeniu pilota nie wyświetla się na wyświetlaczu informacja o 
procentowym stanie naładowania baterii stołu. Po włączeniu pilota – diody (3 kolory) sygnalizują stan naładowania. 
Diody zmieniające kolor w zależności od poziomu naładowania pilota. – dotyczy l.p. 7 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 67 
Czy Zamawiający dopuści panel sterowania awaryjnego wyposażony w zabezpieczenie przed przypadkowym 
uruchomieniem w postaci konieczności użycia jednocześnie dwóch przycisków celem aktywacji wybranej funkcji tj. 

przycisku start i danej funkcji, ale poza regulacją Trendelenburga / Anty-trendelenburga? – dotyczy l.p. 9 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 68 
Czy Zamawiający dopuści podstawę w kształcie litery T wyposażoną w 3 koła: jedno koło pojedyncze obrotowe fi 100 
mm, pozostałe dwa koła fi 125 mm podwójne nieskrętne pełniące rolę wspomagającą do jazdy na wprost. Podstawa 
przykrywająca w całości koła transportowe. Konstrukcja stołu w kształcie litery T jest bardzo ergonomiczna, pozwala na 
bardzo dobry dostęp operatora do pacjenta. w podstawie nie wystające poza jej obrys. Podstawa zapewniająca dobre 
własności jezdne oraz przestawianie stołu na boki. – dotyczy l.p. 18-19 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 69 
Czy Zamawiający dopuści stół, w którym konieczne jest zdemontowanie całej osłony pokrywy, aby uzyskać dostęp 
serwisowy? Oferowane rozwiązanie jest szybkie i bezproblemowe, w szczególności, że serwis wykonywany jest przez 
wyspecjalizowany i wyszkolony w tym celu personel – dotyczy l.p. 19 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 

Pytanie 70 
Czy Zamawiający dopuści stół  z centralną blokadą podstawy stołu – podstawa na czas zabiegu, poprzez schowanie kół 
jest stabilnie posadowiona na posadzce – stół w pozycji „zablokowany“ opiera się 4 wysuwanych stopkach – funkcja 
sterowana elektrohydraulicznie za pomocą pilota? – dotyczy l.p. 20 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 71 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie stołu operacyjnego wyposażonego w osłonę mieszkową umieszczoną 
tylko na połączeniu blatu z kolumną, jak na poniższej wizualizacji? Jest to rozwiązanie stosowane przez wielu 
producentów stołów operacyjnych, pozwalające na ochronę elementów stanowiących połączenie stołu z blatem. – 
dotyczy l.p. 21 

 
 

Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 72 
Czy Zamawiający dopuści stół z udźwigiem stołu 320 kg oraz w pozycji odwróconej 160kg? – dotyczy l.p. 24 
Odpowiedź: Nie 
 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
Pytanie 73 
Czy Zamawiający dopuści stół wyposażony w podporę pod rękę do ułożenia w pozycji siedzącej lub leżącej na boku 
długości 500 mm? – dotyczy l.p. 40  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 74 
Czy Zamawiający dopuści stół wyposażony w buty wykonane ze stali nierdzewnej z pasami do mocowania stóp 
pacjenta (wersja dla dorosłych i dzieci)? Oferowane rozwiązanie jest równoważne do wymaganego w SWZ. – dotyczy 
l.p. 45 
Odpowiedź: Nie 
 
Dotyczy zamówienia – Pakiet nr 3 – Załącznik nr 1.3 do SWZ - Stół operacyjny: 
Pytanie 75 
1) Pkt 4 w Tabeli: 
a) Czy Zamawiający dopuszcza regulację wysokości blatu w zakresie: 800 – 1200 mm? 

b) Czy Zamawiający dopuszcza regulację pozycji Trendelenburga / anty-Trendelenburga w zakresie: min. 25˚ / 25˚? 
c) Czy Zamawiający dopuszcza pozycję reflex - ustawienie płyt lędźwiowej oraz pleców pod kątem 90˚? 
d) Czy Zamawiający dopuszcza pozycję podnóżków i/lub segmentu przedłużającego siedzisko w zakresie min. -90˚ do 
+65˚? 
e) Czy Zamawiający dopuszcza przesuw wzdłużny blatu w zakresie min. 300 mm? 
f) Czy Zamawiający dopuszcza dodatkową manualną regulację pochylenia podnóżków w zakresie: min. -80˚ do 0˚? 
Odpowiedź: Lit. c), e) – Dopuszczamy. Lit. a), b) d), f) - Nie 
 
Pytanie 76 
Pkt 7 w Tabeli: Czy Zamawiający dopuszcza pilot bez podświetlonych przycisków funkcji możliwych do wykonania? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 77 
Pkt 9 w Tabeli: Czy Zamawiający dopuszcza panel sterowania awaryjnego bez wyposażenia w zabezpieczenie przed 
przypadkowym uruchomieniem w postaci konieczności użycia jednocześnie dwóch przycisków celem aktywacji wybranej 
funkcji? 
Odpowiedź: Nie 

 
Pytanie 78 
Pkt 10 w Tabeli: Czy Zamawiający dopuszcza, żeby pilot zdalnego sterowania nie posiadał funkcji - pozycja podnóżków 
i/lub segmentu przedłużającego? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 79 
Pkt 16 w Tabeli: Czy Zamawiający dopuszcza brak możliwości zamiany segmentów podnóżków z segmentem zagłówka? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 80 
Pkt 31 w Tabeli: Czy zamawiający dopuszcza stół wyposażony w dwa wbudowane akumulatory 24V/1,2Ah? 
Odpowiedź: Nie 
 
Dotyczy zamówienia – Załącznika nr 3 – Projekt Umowy: 
Pytanie 81 
§2 ust. 2 Projektu Umowy stanowi: Przedmiot zamówienia będzie dostarczany Zamawiającemu sukcesywnie w terminie 
do 31.12.2023r., przy czym Wykonawca ma 30 dni od momentu wysłania przez Zamawiającego zgłoszenia na 

dostarczenie wskazanego sprzętu. Mając na względzie treść art. 433 pkt 4 uPzp a dyspozycję art. 99 ust. 1 i 4 uPzp, 
Wykonawca wnosi o wskazanie minimalnej liczby dostaw jaką przewiduje Zamawiający. 
Powyższe ma o tyle znaczenie, że od ilości dostaw jest w istocie uzależnione prawidłowe (zgodne z uPzp) skalkulowanie 
ceny oferty, które to wiąże się z kosztami transportu czy też konieczności wysyłania ekipy montażowej do 
Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający posiada harmonogram dostaw, Wykonawca wnosi o jego ujawnienie na potrzeby 
niniejszego postępowania. 
Odpowiedź:  Na dostawę stołów operacyjnych przygotowane zostanie jedno zamówione, z jednym 
terminem dostawy.  
 
Pytanie 82 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
Mając na względzie fakt, że na dzień składania wniosku o wyjaśnienie treści SWZ (08 maja 2023 r.), termin 
składania/otwarcia ofert przypada na 22 maja 2023 r., istnieje prawdopodobieństwo, że Zamawiający będzie w stanie 
rozstrzygnąć przedmiotowe postepowanie w czerwcu 2023 r. i w tymże miesiącu zawrzeć umowę ws. zamówienia 
publicznego. W takim oto przypadku, z racji realizacji zamówienia do 31 grudnia 2023 r. zaistnieje przesłanka, o której 
mowa w art. 439 uPzp. Czy Zamawiający przewiduje przy opisanej powyżej sytuacji zmiany w umowie dot. waloryzacji 
wynagrodzenia Wykonawcy? 
Odpowiedź: Nie 
 
Dotyczy: Łóżko szpitalne z wyposażeniem (z szafką przyłóżkową) – 25 szt.  
Pytanie 83 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania łóżka posiadającego konstrukcję z ramą tzw. wewnętrzną oraz segmentami 
umieszczonymi na ramie? Rozwiązanie takie nie ma wpływu na funkcjonowanie łóżka dla użytkownika, pragniemy 
również zaznaczyć, że łóżka z ramą zewnętrzną są konstrukcją starszą zastępowaną przez większość producentów 
stosujących nowoczesne rozwiązanie, które znacznie ułatwia pacjentom wejście do łóżka jak również wyjście.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 

 
Pytanie 84 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o długości całkowitej 2180 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 85 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o szerokości 960 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 86 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o wymiarach leża 200 x 850 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy zaoferowane łóżka o wymiarach leża 2000 x 850 mm? 
 
Pytanie 87 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające szczyty wypełnione HPL 6 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 

Pytanie 88 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko ze szczytami lakierowanymi?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 89 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z leżem wypełnionym siatką?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 90 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z leżem wypełnionym płytami HPL?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 91 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z wypełnieniem leża montowanymi na stałe?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 92 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z regulacją segmentu uda w zakresie 44°?  

Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 93 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z regulacją wysokości w zakresie 360-810 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 94 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z regulacją wysokości w zakresie 400-800 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 95 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające barierki okrągłe fi 25?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 96 
Czy Zamawiający dopuści działanie barierek: Opuszczenie poręczy bocznej polega na odciągnięciu zatrzasku, co 
powoduje zwolnienie blokady i umożliwia złożenie poręczy w kierunku nóg pacjenta.  
Podnoszenie poręczy polega na uniesieniu poręczy do góry (w kierunku głowy pacjenta) - zablokowanie następuje 
samoczynnie, co sygnalizowane będzie dźwiękiem zatrzaskującej się blokady.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 97 
Czy Zamawiający zmieni zapis dot. terminu przystąpienia serwisu Wykonawcy do naprawy z 48 na 72 godz.?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Dotyczy: Łóżko szpitalne z wyposażeniem – 30 szt.  

Pytanie  98 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania łóżka posiadającego konstrukcję z ramą tzw. wewnętrzną oraz segmentami 
umieszczonymi na ramie? Rozwiązanie takie nie ma wpływu na funkcjonowanie łóżka dla użytkownika, pragniemy 
również zaznaczyć, że łóżka z ramą zewnętrzną są konstrukcją starszą zastępowaną przez większość producentów 
stosujących nowoczesne rozwiązanie, które znacznie ułatwia pacjentom wejście do łóżka jak również wyjście.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 99 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o długości całkowitej 2180 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 100 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o szerokości 960 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 101 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o wymiarach leża 200 x 850 mm?  

Odpowiedź: Dopuszczamy zaoferowane łóżka o wymiarach leża 2000 x 850 mm? 
 
Pytanie 102 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające szczyty wypełnione HPL 6 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 103 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko ze szczytami lakierowanymi?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 104 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z leżem wypełnionym płytami HPL?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 105 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z leżem wypełnionym siatką?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 

Pytanie 106 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z wypełnieniem leża montowanymi na stałe?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 107 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z regulacją segmentu uda w zakresie 44°?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 108 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z regulacją wysokości w zakresie 360-810 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
 
Pytanie 109 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z regulacją wysokości w zakresie 400-800 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 110 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające barierki okrągłe fi 25?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 111 
Czy Zamawiający dopuści działanie barierek: Opuszczenie poręczy bocznej polega na odciągnięciu zatrzasku, co 
powoduje zwolnienie blokady i umożliwia złożenie poręczy w kierunku nóg pacjenta. Podnoszenie poręczy polega na 
uniesieniu poręczy do góry (w kierunku głowy pacjenta) - zablokowanie następuje samoczynnie, co sygnalizowane 
będzie dźwiękiem zatrzaskującej się blokady.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 

 
Pytanie 112 
Czy Zamawiający zmieni zapis dot. terminu przystąpienia serwisu Wykonawcy do naprawy z 48 na 72 godz.?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Dotyczy: Łóżko szpitalne z wyposażeniem (psychiatryczne) – 35 szt.  
Pytanie 113 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o długości całkowitej 2180 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 114 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o szerokości całkowitej 960 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 115 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o wymiarach leża 2000 x 850 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 

 
Pytanie 116 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające szczyty wypełnione HPL 6 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 117 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko ze szczytami lakierowanymi?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 118 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie ilości segmentów łóżka: W pkt. 6 Zamawiający wymaga łóżka 
dwusegmentowego z ruchomym segmentem pleców, natomiast w pkt. 10 wymaga regulacji oparcia pleców oraz uda za 
pomocą dźwigni umieszczonych pod ramą leża.  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania łóżka dwusegmentowego. Wykreślony zostaje punkt 
10. 
 
Pytanie 119 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko w wersji z leżem 3 segmentowym posiadającym regulację kąta 

uniesienia segmentów oparcia pleców i oparcia nóg.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 120 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające barierki okrągłe fi 25?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 121 
Czy Zamawiający dopuści działanie barierek: Opuszczenie poręczy bocznej polega na odciągnięciu zatrzasku, co 
powoduje zwolnienie blokady i umożliwia złożenie poręczy w kierunku nóg pacjenta. Podnoszenie poręczy polega na 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
uniesieniu poręczy do góry (w kierunku głowy pacjenta) - zablokowanie następuje samoczynnie, co sygnalizowane 
będzie dźwiękiem zatrzaskującej się blokady.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 122 
Czy Zamawiający zmieni zapis dot. terminu przystąpienia serwisu Wykonawcy do naprawy z 48 na 72 godz.?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Dotyczy: Łóżko na salę wybudzeń – 7 szt.  
Pytanie 123 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania łóżka posiadającego konstrukcję z ramą tzw. wewnętrzną oraz segmentami 
umieszczonymi na ramie? Rozwiązanie takie nie ma wpływu na funkcjonowanie łóżka dla użytkownika, pragniemy 
również zaznaczyć, że łóżka z ramą zewnętrzną są konstrukcją starszą zastępowaną przez większość producentów 
stosujących nowoczesne rozwiązanie, które znacznie ułatwia pacjentom wejście do łóżka jak również wyjście.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 

 
Pytanie 124 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o długości całkowitej 2140 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 125 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające prześwit do podłogi: 155 mm na odcinku ok. 117 cm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 126 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające krążki odbojowe talerzowe?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 127 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krążki odbojowe jednoosiowe?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 

Pytanie 128 
6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z leżem z HPL?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 129 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z segmentami leża mocowanymi na stałe?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 130 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko nieposiadające tworzywowej kieszeni po obu stronach łóżka, 
zabezpieczających pilota w trakcie transportu?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 131 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu łóżka ze sterowaniem w barierkach?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 132 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, którego barierki ze sterowaniem nie posiadają możliwości położenia 
segmentu oparcia pleców w pozycji 15°, 30°, 45°?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 133 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, którego barierki ze sterowaniem nie posiadają możliwości położenia 
segmentu oparcia pleców w pozycji 15°, 30°, 45° za pomocą 3 osobnych przycisków?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 134 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, którego barierki posiadają inny niż LCD wyświetlacz?  

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 135 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z regulacją wysokości 375-835 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 136 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z zakresem regulacji wysokości leża góra/dół 460 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 137 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne posiadające szczyty szybko i łatwo wyjmowane w przypadku 
wykonywania reanimacji pacjenta, szczyty osadzone w tulejach pewnie posadowione w gniazdach w ramie bez 
potrzeby stosowania dodatkowych blokad przed wypadnięciem w trakcie transportu?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 

 
Pytanie 138 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające barierki bez możliwości powieszenia drenażu lub worków 
urologicznych na barierkach, gdzie uchwyty stanowią część barierek bocznych?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 139 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z indywidualną blokadą kół?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 140 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z bezpiecznym obciążeniem roboczym 250 kg?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 141 
Czy Zamawiający zmieni zapis dot. terminu przystąpienia serwisu Wykonawcy do naprawy z 48 na 72 godz.?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 
Dotyczy: Łóżko do intensywnej terapii z materacem przeciwodleżynowym – 2 szt.  
Pytanie 142 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania łóżka posiadającego konstrukcję z ramą tzw. wewnętrzną oraz segmentami 
umieszczonymi na ramie? Rozwiązanie takie nie ma wpływu na funkcjonowanie łóżka dla użytkownika, pragniemy 
również zaznaczyć, że łóżka z ramą zewnętrzną są konstrukcją starszą zastępowaną przez większość producentów 
stosujących nowoczesne rozwiązanie, które znacznie ułatwia pacjentom wejście do łóżka jak również wyjście.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 143 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o długości całkowitej 2180 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 144 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o szerokości 960 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 145 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o wymiarach leża 200 x 850 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy zaoferowane łóżka o wymiarach leża 2000 x 850 mm? 
 
Pytanie 146 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające szczyty wypełnione HPL 6 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 147 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko ze szczytami lakierowanymi?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
Pytanie 148 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z leżem wypełnionym siatką?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 149 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z leżem wypełnionym płytami HPL?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 150 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z wypełnieniem leża montowanymi na stałe?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 151 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z regulacją segmentu uda w zakresie 44°?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 

 
Pytanie 152 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z regulacją wysokości w zakresie 360-810 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 153 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z regulacją wysokości w zakresie 400-800 mm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 154 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające barierki okrągłe fi 25?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 155 
Czy Zamawiający dopuści działanie barierek: Opuszczenie poręczy bocznej polega na odciągnięciu zatrzasku, co 
powoduje zwolnienie blokady i umożliwia złożenie poręczy w kierunku nóg pacjenta. Podnoszenie poręczy polega na 
uniesieniu poręczy do góry (w kierunku głowy pacjenta) - zablokowanie następuje samoczynnie, co sygnalizowane 

będzie dźwiękiem zatrzaskującej się blokady.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 156 
Czy Zamawiający dopuści łóżko z materacem jak poniżej?  
POMPA:  

 Wymiary: 300 x 190 x 120 mm (L x B x H).  
 Waga: 3 kg.  
 Kompresor 1 membranowy w obudowie metalowej z trwałą membraną wykonaną z PU z uchwytami do 

powieszenia na panelu łóżka oraz postawieniu na podłodze.  
 Zmienny cykl pracy (10 min).  
 Tryb statycznych pracy dla pacjentów wrażliwych na ból.  
 Alarm niskiego ciśnienia (wizualny i akustycznych).  
 Regulacja ciśnienia-płynna z podziałką kg.,  

MATERAC:  
 Wymiary 200 x 80/90 x 14 cm.  
 Waga: 4 kg.  

 18 komór dynamicznych, 3 statyczne komory głowy.  
 Komory z mikroperforacją.  
 Przewód powietrza PVC z wbudowanymi wew. zabezpieczeniami przed zgięciem( z zaworem bezpieczeństwa 

podczas transportu).  
 Zawór reanimacyjny CPR.  
 Funkcja transportowa,  

MATERIAŁY WYKORZYSTANE:  
Komory :  

 Nylon/ TPU gwarantuje olbrzymią trwałość, możliwość wymiany poszczególnych komór materaca.  
Pokrowiec:  

 Nylon z PU oddychający zapinany na zatrzaski.  
 Wodoszczelny i paroprzepuszczalny.  

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
 Max. Waga pacjenta: 130  

Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 157 
Czy Zamawiający zmieni zapis dot. terminu przystąpienia serwisu Wykonawcy do naprawy z 48 na 72 godz.?  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ 
 
Dotyczy: Stół operacyjny – 5 szt.  
Pytanie 158 
Dot. pkt. 2: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania podgłówka (zagłówka) odejmowanego z regulacją w dwóch 
płaszczyznach wyposażonego w dwie boczne szyny akcesoryjne, bez szyny trzeciej.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 159 
Dot. pkt. 4: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z regulacją Trendelenburga i anty-

Trendelenburga w zakresie +/- 30 stopni, jako parametru zbliżonego do oczekiwanego.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 160 
Dot. pkt. 4: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu operacyjnego z pozycją reflex 100 stopni, co jest 
parametrem lepszym od oczekiwanego (pozycja refleks to zamykanie kąta, a zatem im mniejsza wartość, tym bardziej 
kąt zamknięty)?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 161 
Dot. pkt. 4: Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym pozycja „beach-chair” uzyskiwana jest za pomocą 
przywołania jej z menu pamięci pilota?  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 162 
Dot. pkt. 4: Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym pozycja „beach-chair” uzyskiwana jest za pomocą kilku 
przycisków pilota wybieranych kolejno?  

Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 163 
Dot. pkt. 4 i 5: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu operacyjnego z regulacją elektrohydrauliczną 
podnóżków i/lub segmentu przedłużającego w zakresie -90/50 stopni, z dodatkową manualną regulacją podnóżków 
(każdego niezależnie) w zakresie -90/90 stopni?  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 164 
Dot. pkt. 5: Zamawiający nie określił wymaganego kąta regulacji drugiej płaszczyzny podgłówka. Czy zatem 
Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z podgłówkiem regulowanym manualnie w dwóch płaszczyznach 
za pomocą blokad i pokręteł odpowiadających za poszczególne osie / płaszczyzny, tj. system zapadkowy z blokadami 
sprężynowymi dla regulacji kątowej – bliższej kolumny (+/- 530) oraz system mikrometryczny (gałka – pokrętło) do 
regulacji pionowej góra / dół – dalszej od kolumny (w zakresie ok. 300 = ok. 10 cm)? System jest niezwykle wygodny i 
precyzyjny., prawdopodobnie lepszy niż wymagany w SWZ.  
Odpowiedź: Nie 
 

Pytanie 165 
Dot. pkt. 6: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania pilota sterującego, przewodowego, bez możliwości pracy jako 
pilot bezprzewodowy.  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 166 
Dot. pkt. 6: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania pilota sterującego bezprzewodowego, wyposażonego w 
zewnętrzną ładowarkę (stację), bez możliwości używania go jako pilota przewodowego. Ładowanie baterii pilota 
możliwe jedynie we wspomnianej wyżej zewnętrznej ładowarce.  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 167 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
Dot. pkt. 7: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania pilota, w którym, gdy jest aktywny, podświetlone są wszystkie 
klawisze oraz ekran LCD.  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 168 
Dot. pkt. 8: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny, w którym awaryjny panel sterowania 
zlokalizowany jest na ścianie kolumny od strony głowy pacjenta? Rozwiązanie to jest coraz powszechniej stosowane w 
wysokiej klasy stołach operacyjnych i wynika z doświadczeń i badań nad ergonomią pracy operujących. Chirurg lub 
asystent, stojący podczas operacji przy wzdłużnej krawędzi stołu, ma łatwiejszy dostęp do panelu sterującego, mając 
go po swojej lewej lub prawej stronie. To usytuowanie panelu jest także dogodniejsze dla anestezjologa, który 
zazwyczaj reguluje ustawienia stołu podczas operacji. Jeśli panel umieszczony jest frontem do operującego, z boku 
kolumny, dostęp do sterowania jest trudniejszy, bo lekarz zasłania go nogami, poza tym zazwyczaj panel ukryty jest 
pod obłożeniami i osprzętem stołu.  
Odpowiedź: Nie 
 

Pytanie 169 
Dotyczy pkt. 9: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z panelem sterowania awaryjnego 
wyposażonym w zabezpieczenie przed przypadkowym uruchomieniem działającym w następujący sposób:  
1) po ok. 60 sekundach nieużywania funkcji sterowanie wchodzi w stan uśpienia (blokady); 2) wówczas wywołanie 
dowolnej regulacji wymaga jednokrotnego krótkiego naciśnięcia wyraźnie oznaczonego klawisza odblokowującego, po 
czym można dokonywać dowolnej regulacji. Rozwiązanie to jest korzystniejsze od wymaganego opisem przedmiotu 
zamówienia, gdyż operator może odbezpieczyć stół i regulować nim jedną dłonią, bez konieczności przytrzymywania 
dwóch klawiszy równocześnie. Przy tym rozwiązanie to pozostaje nadal w pełni bezpieczne.  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 170 
Dot. pkt. 11: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z blatem modułowym o łącznej długości 
2142 mm, co jest parametrem lepszym od opisanego w SWZ.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 171 
Dot. pkt. 15: 32. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania modularny stół operacyjny z systemem mocowania 

komponentów blatu (segmentów) za pomocą wysoce precyzyjnego i szybkiego systemu hakowo – zatrzaskowego? 
Montaż segmentów tym systemem odbywa się niezwykle szybko, pewnie, bezpiecznie. Nie wymaga dodatkowych 
zacisków, pokręteł i blokad. System ten jest obecnie cechą stołów o najwyższej jakości. Jest zatem systemem 
równoważnym lub nawet lepszym niż opisany w SWZ system cylindryczny.  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 172 
Dotyczy pkt. 18 i 19: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z kołami o średnicy 100 mm, pod 
podstawą, które można tak ustawić, aby nie wystawały poza obrys podstawy, ale też w różnych sytuacjach skrętnych 
wychodzą poza jej obrys? Kształt podstawy – wąski równoległobok, z łatwym dostępem dla chirurga. Obudowa 
podstawy nie jest zdejmowana, stanowi monolit łatwy w dezynfekcji, gdyż dostęp serwisowy znajduje się pod osłoną 
kolumny. Fotografia poglądowa oferowanej podstawy poniżej:  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 173 
Dot. pkt. 20: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z elektrohydraulicznym systemem blokowania 
podstawy do podłoża za pomocą wysuwanych czterech stopek, aktywowanych za pomocą pilota ręcznego lub panelu 
sterowania? Stopki posiadają przy tym system kompensacji nierówności podłoża. Oferowane rozwiązanie jest 

korzystniejsze od wymaganego w SWZ  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 174 
Dot. pkt. 21: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konstrukcyjne kolumny wykonanej ze stali nierdzewnej 
elektropolerowanej z gumowym miechem (osłoną siłowników) znajdującym się w górnej części kolumny, posiadającym 
przekrój zbliżony do przekroju kolumny - osłona w jednym kawałku, dookólna, zapewniająca szczelność i zakrywająca 
wszystkie elementy wewnętrzne kolumny pod blatem?  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 175 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag


   
Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
 

e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/  https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
Nr sprawy: 

ZP/20/2023 
Dostawa i montaż sprzętu medycznego oraz wyposażenia Bloku Operacyjnego i oddziałów szpitalnych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w  zakresie lecznictwa 
zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła ll w Elblągu” – nr 3 

 
Dot. pkt. 26: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z blatem modułowym, w którym, dzięki 
konfiguracji segmentów blatu istnieje możliwość uzyskania znacznego wychylenia blatu od kolumny stołu , tj. ok. 1359 
mm, co jest parametrem bezpiecznym i idealnym dla współpracy z ramieniem C.  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 176 
Dotyczy wyposażenia stołów operacyjnych: Prosimy (dla bezpieczeństwa procedury przetargowej) o potwierdzenie, że 
wyszczególnione w punktach 34-59 wyposażenie należy zaoferować dokładnie w takich ilościach jak określono w tychże 
punktach, a nie mnożyć go np. przez ilość stołów.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wyszczególnione w punktach 34-59 wyposażenie należy 
zaoferować dokładnie w takich ilościach jak określono w tychże punktach, a nie mnożyć go np. przez 
ilość stołów (pkt. 45 został wykreślony) 
 
Pytanie 177 
Dotyczy pkt. 44, przystawka ortopedyczna: Ponieważ każdy z producentów nieco inaczej konfiguruje elementy 

przystawki ortopedycznej, prosimy o odstąpienie od wymogu wyposażenia jej w tzw. podpory prętowe.  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 178 
Dot. pkt. 47: Prosimy o odstąpienie od wymogu dostawy uchwytu do drutów Kirchnera  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ 
 
Pytanie 179 
Czy Zamawiający zmieni zapis dot. terminu przystąpienia serwisu Wykonawcy do naprawy z 48 na 72 godz 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ  
 

Dyrektor 
Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 
lek. Mirosław Gorbaczewski                                                                                                                

 

mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag

